｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：抄本

新北市政府教育局　函

受文者：

發文字號：新北教幼字第1140579869號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

因應清明連假來臨，為維護幼生安全，假期間水域、遊憩
安全訊息及其他注意事項，請務必對幼生及家長宣達，請
查照。

依本局114年3月25日新北教衛環字第1140554919號函辦
理。
考量幼生（家庭）於假期間，參與露營或健行等各式活動
規劃戲水、涉溪情形，或者從事水域遊憩（含游泳、衝
浪、潛水、獨木舟等）等活動可能性高，請務必落實水域
及遊憩安全宣導，且應穿著救生衣並選擇合法水域場所，
強化水域安全選擇，避免溺水事件發生。
可利用各園網站、社群媒體、親師聯絡簿或群組等方式協
助宣導水域及假期出遊安全觀念，切勿輕忽任何有可能發
生的危險，並結合可運用之資源，守護幼生生命安全。
水域安全教育宣導相關資訊請逕至雲端硬碟（網址：

https://drive.google.com/drive/folders/1S0w5Pu40IanIsqydLnu
9ZFMbkaa7wSi6）下載，使用說明如下：
水域安全教育宣導文宣5份。
本府消防局公告「新北市危險水域一覽表」1份。
中華民國海洋委員會公告「我國目前禁止或限制水域遊
憩活動海域範圍」1份，請依據相關法令勿於公告禁止
之水域從事水域遊憩活動，避免違規與罰則。
教育部體育署（以下簡稱體育署）發佈「選擇安全

地址：220242新北市板橋區中山路1段161號20樓
承辦人：鄭舒予
電話：(02)29603456分機2844
傳真：(02)29529696
電子信箱：AN5345@ntpc.gov.tw

發文日期：中華民國114年3月31日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

(一)
(二)
(三)

(四)

第1頁，共3頁

地點，露營戲水有保障」資訊1份。
以下各單位發佈之水域安全宣導相關資訊，可至各相關網
站下載參考使用：
體育署製作之水域安全宣導短片與海報檔案：

https://www.space.ntu.edu.tw/navigate/a/#/s/22A28B87C2B
C4205AF7B43A1117174596BL。
教育部因材網：https://adl.edu.tw/HomePage/news-detail/?
Id=64
新 北 市 政 府 消 防 局 ／ 資 訊 服 務 ／ 下 載 專 區 ：

h t t p s : / /www. f i r e . n t p c . gov . tw /PageDoc /De t a i l ?
fid=67&id=1123。
新北市政府觀光旅遊局／便民服務／水域遊憩相關」：

h t t p s : / / n e w t a i p e i . t r a v e l / a dm i n i s t r a t i o n / z h -
tw/industryapply/newsdetail/205。

倘發生緊急重大校安事件，應依相關規定啟動必要處理機
制，對校安事件妥為因應，並於時限內完成校安通報作
業，俾掌握校園安全及災害情事，減少危害安全事件發
生，以有效維護校園及學生安全。

正本：新北市各市立幼兒園
副本：

五、

(一)

(二)

(三)

(四)

六、

第2頁，共3頁

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第3頁，共3頁